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Polizei - wir sind für Sie da
Anlaufstellen für die  
LSBTIQ*-Community

Akzeptiert und respektiert

Die Polizei Nordrhein-Westfalen ist welt- 
offen und tolerant. Auf der Basis der  
freiheitlich-demokratischen Grundordnung 
steht sie für die Rechte aller ein: bürgernah, 
professionell und rechtsstaatlich. Selbst-
verständlich auch für die Rechte der Mit- 
glieder der LSBTIQ*-Community. 

Lesben, Schwule, Bisexuelle, Trans*-, 
Inter*- und queere Menschen werden 
akzeptiert, respektiert und wertge-
schätzt. Diskriminierung und Gewalt 
haben in unserem Bundesland nichts 
zu suchen. Dafür steht auch und vor allem 
die Polizei.

Probleme? 

Sollten Sie dennoch einmal Schwierig- 
keiten mit der Polizei haben oder 
das Gefühl haben, nicht angemessen  
behandelt worden zu sein, können Sie  
sich ganz offiziell beschweren. 

In allen Kreispolizeibehörden gibt es dafür 
ein Beschwerdemanagement. Im Telefon- 
gespräch oder im Kontakt per E-Mail  
nehmen sich die Kolleg*innen dort gerne 
Ihrer Probleme an. 

Sie treffen da auf verständnisvolle und 
kundige Gesprächspartner*innen. Der Dia-
log ist in der Regel der erste Schritt, um  
Probleme zu beseitigen.

www.im.nrw



Entwurf
Aachen - 0241 95770
beschwerdemanagement.aachen@polizei.nrw.de

Bielefeld - 0521 5450
beschwerdemanagement.bielefeld@polizei.nrw.de

Bochum - 0234 9090
beschwerdemanagement.bochum@polizei.nrw.de

Bonn - 0228 150
beschwerdemanagement.bonn@polizei.nrw.de

Borken - 02861 9000
beschwerdemanagement.borken@polizei.nrw.de

Coesfeld - 02541 140
beschwerdemanagement.coesfeld@polizei.nrw.de

Dortmund - 0231 1320
beschwerdemanagement.dortmund@polizei.nrw.de

Duisburg - 0203 2800
beschwerdemanagement.duisburg@polizei.nrw.de

Düren - 02421 9490
beschwerdemanagement.dueren@polizei.nrw.de

Düsseldorf - 0211 8700
beschwerdemanagement.duesseldorf@polizei.nrw.de

Ennepe-Ruhr-Kreis - 02336 91660
beschwerdemanagement.ennepe-ruhr-kreis@polizei.nrw.de

Essen - 0201 8290
beschwerdemanagement.essen@polizei.nrw.de

Euskirchen - 02251 7990
beschwerdemanagement.euskirchen@polizei.nrw.de

Gelsenkirchen - 0209 3650
beschwerdemanagement.gelsenkirchen@polizei.nrw.de

Gütersloh - 05241 8690
beschwerdemanagement.guetersloh@polizei.nrw.de

Hagen - 02331 9860
beschwerdemanagement.hagen@polizei.nrw.de

Hamm - 02381 9160
beschwerdemanagement.hamm@polizei.nrw.de 

Heinsberg - 02452 9200
beschwerdemanagement.heinsberg@polizei.nrw.de

Herford - 05221 8880
beschwerdemanagement.herford@polizei.nrw.de

Hochsauerlandkreis - 0291 90200
beschwerdemanagement.hochsauerlandkreis@polizei.nrw.de

Höxter - 05271 9620
beschwerdemanagement.hoexter@polizei.nrw.de

Kleve - 02821 5040
beschwerdemanagement.kleve@polizei.nrw.de

Köln - 0221 2290
beschwerdemanagement.koeln@polizei.nrw.de

Krefeld - 02151 6340
beschwerdemanagement.krefeld@polizei.nrw.de

Lippe - 05231 6090
beschwerdemanagement.lippe@polizei.nrw.de

Märkischer Kreis - 02351 90990
beschwerdemanagement.maerkischer-kreis@polizei.nrw.de

Mettmann - 02104 9820
beschwerdemanagement.mettmann@polizei.nrw.de

Minden-Lübbecke - 0571 88660
beschwerdemanagement.minden-luebbecke@polizei.nrw.de

Mönchengladbach - 02161 290
beschwerdemanagement.moenchengladbach@polizei.nrw.de

Münster - 0251 2750
beschwerdemanagement.muenster@polizei.nrw.de

Oberbergischer Kreis - 02261 81990
beschwerdemanagement.oberbergischer-kreis@polizei.nrw.de

Oberhausen - 0208 8260
beschwerdemanagement.oberhausen@polizei.nrw.de 

Olpe - 02761 92690
beschwerdemanagement.olpe@polizei.nrw.de

Paderborn - 05251 3060
beschwerdemanagement.parderborn@polizei.nrw.de

Recklinghausen - 02361 550
beschwerdemanagement.recklinghausen@polizei.nrw.de

Rhein-Erft-Kreis - 02233 520
beschwerdemanagement.rhein-erft-kreis@polizei.nrw.de

Rheinisch-Bergischer Kreis - 02202 2050
beschwerdemanagement.rheinisch-bergischer-kreis@polizei.nrw.de

Rhein-Kreis Neuss - 02131 3000
beschwerdemanagement.rhein-kreis-neuss@polizei.nrw.de

Rhein-Sieg-Kreis - 02241 5410
beschwerdemanagement.rhein-sieg-kreis@polizei.nrw.de

Siegen-Wittgenstein - 0271 70990
beschwerdemanagement.siegen-wittgenstein@polizei.nrw.de

Soest - 02921 91000
beschwerdemanagement.soest@polizei.nrw.de

Steinfurt - 02551 150
beschwerdemanagement.steinfurt@polizei.nrw.de

Unna - 02303 9210
beschwerdemanagement.unna@polizei.nrw.de

Viersen - 02162 3770
beschwerdemanagement.viersen@polizei.nrw.de

Warendorf - 02581 6000
beschwerdemanagement.warendorf@polizei.nrw.de

Wesel - 0281 1070
beschwerdemanagement.wesel@polizei.nrw.de

Wuppertal - 0202 2840
beschwerdemanagement.wuppertal@polizei.nrw.de

Wir sind für Sie da!

Unter folgenden Telefonnummern bzw. E-Mail-
Adressen erreichen Sie das Beschwerdeman-
agement Ihrer Polizei.




